Distinctionis vndeclime quies secunda.

nis definit esse localiter et nichil succedit est anno chilatia non tamen si aliquid succedit. Secundo patet productio materie est creatio et non ois eius destruictio est annichillatio. Tertio sequitur forma substantialis in corrupto non annichillatur / terminus annichillatio illud connotat vel importat si cuiusdam placeat dicere sufficit ad annichillationem q̄ totaliter definit esse aliud sequatur vel ne cum illo non est contendēdūm contentio verba secundum apostolū (et potissimum ad nomen) ad nichil valent. Secundo arguitur probando q̄ panis et corpus christi sunt simili in prolatione verborum hoc est corpus meum: ista verba successiue preferuntur ergo in primo instanti non esse verborum incipit sub illis species est corpus christi iocēdūm instanti est panis: vel dabis tēpus mediū in quo nec erit ibidem panis nec corpus christi: secundūm non est dicendum ergo p̄mū: et q̄ sequuntur probō: panis deinceps esse instantiae ergo per vltimum instantis eius esse. Respondetur illud quod vltimum instantis corumpitur potest per vltimum instantis esse corrūpi: deus potest facere q̄ ynuis angelus duret preciſe per instantis: et tunc p̄mū instantis esse est ultimus instantis esse et instantiae corumpitur: idem patet ponendo instantiae imprimita in tempore: interdum oppositum contingit et frequenter illud quod instantiae corumpitur quando corumpitur corrupit: et p̄tissimum quando sequitur naturā rei successiue et in proposito p̄mū instantis non ē xp̄o: p̄tēratis est p̄mū illas non ē panis et p̄mū instantis non ē panis p̄mū instantis esse corpus xp̄i sub istis species saltem inter instantis. hoc patet in generatione et corruptione: instantiae transmutationis debet attribui posteriori passioni, viii, phisico.

Distinctionis vndeclime quies secunda.

Secundo queritur circa hanc distinctionem san possumus adorare corpus christi cathegorice sub speciebus panis et vini. Pro ratione questionis quia termini questionis sunt clari declarabo in quo sensu questionis est intelligenda et ad eam respondendo ultra ea que dixi distin. v. lxxi⁹ quarti. Nota aliqui dicunt conditionaliter corpus christi est adorandum in sacramento eucharistiae: hoc potest esse duplicitate. Unomodo q̄ oportet adorare expesse cum conditionaliter. Aliomodo tacite et itud tacite potest sic exponi: q̄ in modum oppositum coincideret. Multa ad pauca responcetes ponunt oppositum verbis et in solvendo veniunt i cādem sententiam: sed hic ad rem due sunt opinione. Una q̄ conditionaliter debet adorare. Alia cathegorice. Propriete ponam conclusiones et eas im pugnabo. Prima conclusio hec non est nichil eiusdem q̄ corpus christi continet sub hostia ino nec p̄ficiet: et p̄tēratis p̄mū: foras panis non est tristis et dato opposito nescio an habet intentionem consecrandi stat q̄ sit malus homo. Item ipse met nescit an est baptizatus et per consequens nescit an

Distinctionis decime. quies secunda.

Folio. 15.

tinus in temperantia que est de adulterio dicit fin posibile q̄ aliquis simul credit et velit adorare diabolum et tñ adorat dei credens adorare deum et eum volens adorare si aliquis soztes ponatur lo tā eo cuiuslibet sorte non adorat. Impugnare sua solutionem nisi q̄ in fine sue solutionis dicit q̄ alibi determinabit. Secundo potest esse fractio in applicatione rationis in qua ipse non stat. Propterea duo dico ista non sicut yolo et credo adorare diabolum et adoro deum positio q̄ oratio mea non feratur in plura/ alias non est certio quia postum deum et diabolum adorare et causa est: si credo huc ē diabolum et velo adorare diabolum non adoro deum: velo et adoro importantum actum anime interiorum denotatur q̄ oratio feratur in deum ratioē dei q̄ est contra casum. Secundo dicitur et hoc est ad rem illa sunt simili velo adorare diabolū et deū adoro/ velo adorare deum et diabolum adoro/ capiamus iacobum alphabetum dñi petam ego a circumstantib⁹ quis est christus et dicant nichil iacobus est ille et quicquid sit de isto casu q̄ ob hot et sui conserentes luctantur cū adoratio eucha risticē est solita positiū ibi cathego: adorare et p̄b possumus laboro/bona est apparente tamē ea sui iacobi et christi dum christus viator erat: secus nunc est si quis apparetre noīe christi. velo adorare xp̄im et credo adorare xp̄im et iacobum adoro q̄ p̄p̄ exposito hunc adoratio emōtrando iacobus hinc est iacobus q̄ iacobum adoro/ et tamen si peratur a me quem adoras respōderem xp̄im et sic crederem me adorare christum et velo adorare xp̄im. Itud patet per magistrū sententiā in llii. vi. xxx. ca. j. vbi hec tangit verba magistrū sunt hec hodie etiam excusatur ille cuiuslibet vrois foroz lectulū fūz ingressa se sublērit que tñ sine spe contigūt perpe tu manere censetur ille tñ qui cognovit eam per ignorantiam ex casu q̄ p̄mū p̄bat. si enī diabolus transfigurans se in angelū lucis cedatur bonus non est error periculosis. Et sequitur si q̄s hereticus nomine ambrosi vel augustini alii cathelico se offerret et iugis ad sua fidem mutationem vocari si ille assentiret in cūlū sententiam fidelis dice retur consensisse non in hereticorum sectam sed in integratitudine fidelis quā ille hereticus se mentiebatur habere. Hoc notatore respondeo ad formam argumenti negando q̄ machometista et gentilis sunt excusandis et quando probas gentilis credit se adorare deum profecto illud cōcedendum est: gentilis adorans simulachrus magog illud cultus erat yma go adorabat et ille magog ab eo creditur esse deus sed hoc eum non excusat a peccato non debuit illud credere sufficiens erat ei ostendit q̄ magog non erat deus. Eodemmodo si machometista quā non credit machometum esse deum nec deum esse deum non est excusandus semper i peccato refutet non peccat in hoc q̄ credit deum esse deum sed in illa multitudine sicut esset quādo vna pars panis est consecrata et non reliqua. cōcludendo velo dīcere corpus christi est sub hac hostia non est de fide non sequitur ex omnibus contentis in fide nec per ecclasiā determinatur nec ex scientia et fide similē Non obstante possum assentire illi sine formidine: quemadmodū bona verna assentit sine formidine huic: christus lanciatus est ante mortem per predicationem p̄lati augustini vel ambrosii vel repūtati talis vel inferioris: sed ista non est de fide quia

Distinctionis vndeclime questio tertia.

falsa in sua contradictricia determinatur per ecclesiastim eodem modo dico in proposito mulier debet conformatre se conclusioni illius filologismi. **L**libet propositum predicate a meo prelato viro deo et boni cuius oppositus non tenetur explicite sci-
re esse de fide et credendum xps est lanceatus ante mortem est hinc ergo hunc est credendum: hec consequentia est bona maior et minor sine peccato in modo merendo potest affertur: ergo et conclusioni. **E**odem modo hinc presbiter dicens verba consecratio-
nis cum intentione debita super debita materia facit corpus christi esse hic iste presbiter demonstrando solum vel alium est hinc in ictu. major est nota: non debeo dubitare minorem, licet pluribꝫ modis potest esse falsa est michi certum certitudine morali qꝫ non debeat dubitare: pater. Illius usque maxime proximo credere antecepit probetur. qꝫ quest. i. deus. iij. quod. viii. iudicantem. et. xij. quest. iij.
in cunctis patet alias non debeo facere ei confessio
mem meam nec ab capere sacramentum eucha-
ristie si dubitabam ergo conformatre me con-
clusioni huius filologismi. **F**ore dicis multi dicunt
qꝫ presbiter non debet leuare hostiam quam propter populo ante conformatrem ne populus adoret et ydolatriet et peccet: ergo populus ydolatriam con-
stituit ex ignorantia iniunctibilis. **R**espondet quic
quid alii dicunt non insisto: deo qꝫ non debet leua-
re quia daret ex tua negligencia occasionem ydol-
atrandi sed populus ante conformatrem adorans
nullatenus peccat/profecto durum est dicere pro-
pter maliciam presbiteri non conformatris et corpꝫ
dñi leuantis populus cadens prouis ad genua et
adorans cathego: peccare plusqꝫ alius populus
cathego. et vere adorans corpus christi in aliis ho-
stia realiter. Non tamen approbo modum altissimo.
dicent presbiterum debere hostiam non confor-
tam porrigit perenti eucharistiam in casu.

Sed contra omnia ista arguitur: quia ex omnibus his sequitur qꝫ nullus est ydolatria proprie pars quod non est dicendum: et qꝫ sequatur patet: qꝫ nullus scienter adorat creaturam cultu latrue. **R**espo-
detur ad ydolatriam sufficit adorare illud scienter
de quo non rationabiliter constat qꝫ est deus quem admodum fuit illi qui iouem venerem et cetera simula-
chaz adorarunt. Et illud quod dico nichil aliud est in sententia nisi qꝫ stat creaturam esse mate-
riale obiectum latrue/ sed non formale virtualiter
oratio mea fertur in deum vel conditionaliter rati-
onate hoc est si crede ibi est panem et non corpus xpi
non taliter adorare aliquis dicens illo casu sim-
plificiter deum adoro et non creaturam vel nullum pa-
nem adoro/ sed solum corpus christi adoro is non fa-
tis capit filologismum formatum hoc auctor hoc est
panes ergo panem adoro sed non adoro panem: si
si est. aliquod in solitu puto aliquid appareret deus
puta angelus tenebrarum transfiguraret se in ange-
lum lucis non ita cito credam. cum illud est insolu-
tum dicam cum bonis partibus sum indignus deu-
videre in hoc corposse mortalitatem fortasse evanescet

Distinctionis vndeclime questio tertia.

Grica hanc distinctionem queritur tertio an-
solus panis triticeus sit convenienter mate-
ria huius sacramenti et vinum de vite ter-
minis sunt clar. **R**espondet affirmativa et sola cau-
sa est institutio divina. illud patet de consecratione
dissim. quinta. capitulo non oportet sacramento et plu-
ribus alius in illo pane creditur christus confor-
matus et in hoc vino et quia in tudea vina sunt foecia et
societas cum christo erat sobria verisimile est qꝫ vi-
num erat aqua dilutum. **E**tiam fangus et aqua ex-
gressi sunt latrꝫ christi: propterea aqua debet misce-
ri vino non de necessitate sed de congruentia non suf-
ficit aqua cadens de aere in pluvia sive vite nec pos-
ita in dolio sed presbiter debet impunere hoc omittens
peccatum tamen conseruat/ an farina pasta et illa
que sunt eiusdem speciei essentialis cum pane suffi-
cient non lustratum est coiter tenuerit qꝫ non tenet
presbiter consuetudinem sive congruentiam de pa-
ne triticeo que est optimus panis et vini inter om-
nes potus est excellentissimus et sic figura optimi
cibi spiritualiter vini optime letificat dicit gloria
ordinaria prima constitutio. xij. maior pars panis
debet esse triticea: multa hic dicuntur ad que te-
nues rationes habemus secundum est ergo presbiter
re conseruare in hoc quod certum est. **S**ed pertinet
quomodo deductum ex euangelista qꝫ requiritur
panis triticeus. dico licet non habeatur ex hunc ex-
traditione ecclesie hoc habemus si deus intus sit
in alio pane apostoli vel eorum successores inter-
dum alio pane vni sufficiunt conferendovis suffi-
cit hic dicere nihil sufficit pro corpore christi nisi sit
eiusdem speciei et panis triticeo qꝫ omne vini suf-
ficit et forte album erubetum specie essentiali diffe-
ret qꝫ vni solvit aliquid oblitum de vino acetoso hoc
est acri dñm est eiusdem speciei specialissime cum
vino non dubium est qui sufficit si sit purum acetum
est et alterius speciei. viii. metra nec potest co-
uertere in vimum requiritur vimum esse expersum de
botro non potest efficax argumentum deduci con-
tradictem vimum alium et rubeum specie acciden-

Distinctionis vndeclime questio tertia.

Soli solum differre illud est rationabilis triticis se-
minatu in terra leontinum ut fertur maturatur in si-
ligine: qꝫ signum est frumentum et siligo non dif-
ferunt sive esse et essentialis est sic siligo sufficit simile
de pisis contingit videtur gregorii pisa optima semi-
nata que musca producerunt et contra non videtur
ita facilius lapidem de specie in specie essentialis si sili-
go sit alterius speciei essentialis a tritico non suffi-
cit. **C**ontra hanc conclusionem arguitur sic: pa-
nitus mixtus ex tritico et silagine sufficit et ille non est
triticeus ergo non solus triticeus requiritur. cōseque-
tia tener virtualiter a parte copulariter ad tota co-
pulatam negatam solus panis triticeus est conve-
niens materia huius sacramenti equaliter fatigatur in
consequendo copulariter. **H**oc dicas si minor pars
sufficit triticea lam ibi non conseruat. **C**ontra po-
no qꝫ tota hostia sit pedilatis et vina quarta triticea
tres quartae silagineae tam in una parte triticea
colectetur corpus dñi et illa est minor pars toti ho-
stie ictur. **P**reterea vel sub qualibet parte hostie
est corpus christi vel sub aliqua et aliqua non vel sub
tota solum cathe: non primi qꝫ tunc capies hostiam
in infinitis partibus capere/ non sed in parte sub
qua est et partem sub qua non est si dicas est sub par-
te sensibili et non sub parte insensibili. **C**ontra sit
pars sensibili digitalis vel sub qualibet parte
etius dignitatis vel sub illa tota et non sub aliqua parte
eius. **S**i primum oportet redire in pmi mebus/ non
in polis est penetratur loco fin multis non est
imaginabile qꝫ sub tota hostia vel aliqua parte et
non sub qualibet parte illius. **S**econdum membrum de-
re non potes quando presbiter hostiam triticeum corpꝫ
christi est sub qualibet illarum partium et non inci-
pit sub illis partibus per fractionem: ergo prius erat
sub eis. **A**d primum responderet qꝫ triticum
potest misceri eti filigine non captur hic mixtio ut
est miscibilis alterius vini et aristoteles capitulo in
de generatione. **S**ed pro iuxta positione granorum
et farinaz diuersarum specierum vel foliis esse panis
plebeus vel triticum manet in una parte separatum
ut argumentum tangit si primum puta sit mixta po-
sitio partium. **A**d hoc qꝫ totus panis cathe: sit tri-
ticeus oportet qꝫ maior pars sit triticea et est simile
fin eos qui tenent et qualitates contrarie in gradibus
remissis se compatiuntur si gradus albedinis
gradus nigredinis exuperent subiectum est albus sic
est in propposito tunc corpus christi est sub tota ho-
stia cathe: et sub qualibet parte sensibili habente
plus de triticeo qꝫ pro tanto vico stat qꝫ sit vna pars
sensibili plus de silagine habens et sub illa parte non
est corpꝫ christi si vna quarta sit triticea tres quar-
te sunt silagineae tam totus panis cathe: est filigineolus
et vna quarta triticea sed sub illa quarta potest con-
fici corpus christi si presbiter habeat intentionem con-
secrandi in illa parte si habeat intentionem consec-
randi illum panem demonstrando totum magis
dubium est an illa intentione sufficit ad hoc qꝫ corpus
christi sit sub illa parte. **E**t arguitur qꝫ non qꝫ totus
sile panis non est triticeus ergo non est materia debi-

folio. lli.

Distin. viidecime questio tertia.

assignare nequis /absensi est dicere q̄ non potest cō
secrari in pane decem pedum lme non est status i
magnitudine nec in multitudine hostiarū sicut
partibus pro pecunia vel ypocrisi baptisat sic conse
cras p̄ pecuniam vel faciat aliud aliquid perpera cō
secat ergo a fortiori in magno pane siue captatur
sicut non sufficit materia et forma et intensio mini
strari remoto posteriori nō remouetur prius hostias
dari est posterius consecratione igitur non est statu
dū in talibus si presbiter consecrat omnes panes i
phalais vel fenestra pistoris an tenetur restituere pa
nes quos transubstatit cum esthermo deo im
mortali et rebus arduis fini regulam oratoři non
sunt miscende ineptio. Item hostia est homogenea
nō ergo est eadem ratio totius et partis. Item hi
laris papa de consecratione. d.i. vbi pars est cor
poz christi est et totum exemplificat de colligente
manna in parua quantitate vel magna forte potest
dari panis que presbiter consecrare nequit sc̄ si po
natur longissimum et presbiter in uno extremitate p̄
illū panem consecrare vñq̄ ad aliquā distantiam
sed illud nō prouenit ob magnitudinem vel multitu
dimē s̄b distantiam aliquā q̄m impedīt si alius
presbiter vel idē starerit alio extremo ille magnus
panis consecrabitur. si quis dicat quilibet pars illū
panis consecratur ab eodem p̄bistero existere
in uno loco cum toto est preterit et est unum con
tinuum hoc magis fuit nostre conclusiōi si quis vel
let consecrare multitudinem pro exercitu zefris vñ
varii potest etis abeuntibus non impeditur consecra
tio etiam vna hostia sufficit mille pro consecratioē
non opozet videre hostiam patet de ceco /a paucis
retroactis annis de voda macilentiens factus est
sacerdos cecus. Secunda propoſitio dabilis est ita
parua pars panis triticei q̄ illa propter paruitates
seorum sentiri non potest. probatur. sensibile aliquā
a remoto non possum⁹ videre propter paruitates
vbi magnum possumus appropinquet illū parū
sensibile quo ad possumus videre et diminuit ad
huc defineri et si procedendo per tota sphe
ram in qua potest videri. Item ad hoc est experien
tia et ratio. Et si dicas diuidat vna hostia in centu
partes maximas non sensibiles manentibus par
tibus iuxta se positis iam tota multitudine est sensibilis
sunt illi sub speciebus quoq̄ corripuntur oīo.
Preterea sub in infinitum parua parte hostie sepa
rate potest esse corpus christi ergo tertia propoſitio
et correlaria illata falsa. probo antecedens que
libet pars seorum est sensibile. Forte negas imo
et aliquā pars minima sensibilis ita q̄ corpus xp̄i
est sub illa et qualibet parte illius et si parua quāta
cunq; ab ea auferatur desinit esse sub illa. Contra
non est minimum sensibile ergo male dicas. si que
et sit digitatus longitudinis et profunditatis idem
est nichil p̄falsi auferatur vna parua pars a parte
posteriori illi⁹ quod signas minima adhuc residuit
possum videre quod patet. alioquin dabitus ultimū
infans esse completū vñsionis patet. Incipiat
illud diuidi per remotionē de presenti tā illud post
hoc non potest videri imediate p̄t hoc peius se
habebit ad vñdendum esto q̄ successive fiat ablatio

Distinctionis viidecime questio tertia.

Folio.liv.

partium. Fortasse dicas et bene non datur minimum
sensibile sed da tur maximum non sensibile. Contra
signetur illa pars et gratia exempli sit magnitudi
nis vnius granū millii hoc non potest tentari ab ipsa
potentia demonstrando potentiam vñsionis sortis: po
test tamen alterius hominis vel aquile in media re
gione aeris videntis p̄fisculum in mari. Fortasse di
cis opozet habere respectum ad potentiam hominis
medio mō videntis vel optimi videntis sicut erat
moyses cuius oculi in senio mortis non caligera
rant vel lincei. Quera te a quare hoc dicas assigna
rationem vel intelligis de homine optime actualiter
videte vel possibiliter si patim⁹ tūc fini q̄ homines
bene vel malevolentis delinit corp⁹ christi esse ibidē
tempore innocentis homines meli⁹ viderūt q̄ nūc
si de possibili cōtra nullus talis quocq; hominem v
idente dato datur vel dari potest homo melius v
lendis. Eodem de sensu tactus argumentabor. Ad
primum argumentum dubium est si laticea reunia
llas species vel presbiter nichil proferendo an incl
piat ibi esse corpus christi. Nescis probare negati
gi sic. Tū sc̄o diceret q̄ hoc est pacto diuino et
vi p̄tiosi consecrationis a presbitero. Tum tertio
datur minimum naturalis in speciebus sicut in aliis
rebus naturalibus et illud est sensibile a sensu suffi
ciente et sic manet corpus xp̄i sub qualibet illius spe
cie locum. dicas illud minimum naturale potest di
uidi. ad hoc responderetur in materia de mimo. sed
ad quam potentiam opozet respicere deus nouit.
Sed q̄ tangatur inter arguendū de minimo sen
sibili vel maximo non sensibili datur secundū et li
cerit illud seorsum causē species aliquas ad poten
tiā vñsionis ille propter remissionem nō suffi
cūt cauſar vñsionem in hūc oculū sed dicas sicut
calor intensus causat intensum calorem ita remissio
remissio q̄ sic erit de colore et speciebus assumptis
negatur. est aliquā calor ita parua q̄ nichil potest
producere in hoc passum propter resistentiam. patet
de maximo calore ita quoq; parū nō potest pati
et a qualibet minorē actiōe parūs ambages p̄t
fūdari de propinquitate et distantiā p̄tēdo in qua
distancia homo potest consecrare ultra mātū eternitū
videt linceus q̄slippus /sed an datur status in ma
ximum dubium et si apud aliquos postē magna p̄
est sensibile sicut p̄t consecrare omnes panes in
ita p̄tōlīcē p̄p̄rā agit totum vñnum in do
lō sancti bernardi consecrare. si quis dicat corpus
xp̄i ē in hostia sub qualibet parte que est sensibile
seorum et sub nulla parte illius parūs non rationa
biliter loquitur nec recederet a mō aliis. quem re
probamus. Forte dicas nulla vñs pars qui illa po
test tentari. patet daviam paruanū q̄ diuila nō pot
aliquā eius pars sentiri. sit a sic argumento b et c
mediates a causabili vñsionem in suo toto nat
uraliter ille partes separate sunt agentia naturalia q̄
concurrunt ut anteā q̄i erant partes totius a infi
per eadem vñsio numero representabat a totū b et c
mediates suas. q̄ si b sit vel c eadem vñsio q̄ parūs
erat manebit trascat q̄ b et c causabili vñsionem ī

cias octo vel decem lapidum et non plurium cum capacitas actua est iam repleta. contra oia agentia sunt equaliter applicata et eque cito: ergo si aliquis lapides visiones distinctas producent et reliqui ponamus primam causam equaliter concurrens supponam? lapides equaliter coloratos et cetera paria et vim visibile non est magis dispositum ad producendam visionem eius quam aliud. dicit nullum lapidem videbit non est maior ratio de uno quam alio sicut de vase pleno aqua obstruere superius habentur duo foramina non est maior ratio quam aqua egressa per vim foramen quam aliud et non poterit oia visibilis simul videre: contra ergo dabis potentiam visibilium bene dispositam et visibilem in debita distantia et medium bene dispositum et tamen nichil videbit nec causabitur visus. f. 152v Hoc dicit multitudine specierum vel visionis corrumperet sensum et nulla erit visio: Contra defendi potest quod nulla est species in medio vel organo / etiam ponamus deum impetrare illam corruptionem. Respondeat dico quod nullum ilorum lapidum distincte videbit cum equalis est ratio in omnibus et non potest illos simili distincte cognoscere sed erit una notitia confusa causata ab illis omnibus representantibus omnes copulatis nullum distincte / a lapis non est bene applicatus stansibus circumstantibus ad hoc quod distincte videatur contra illud arguitur quilibet ilorum octo graduum albedinis distincte videatur a sorte locorum de gradibus superficialibus et tamem penetratim simul sunt ergo penetratio non impedit: assumptu pater: quilibet pars proportionalis superficialis finis extensio nem huius pedalis distincte videatur ergo quilibet gradus finis intentionis superficialis insuper non euaditur qui tota notitia est infinita ilorum infinitorum lapidum illa visio causatur ab infinitis lapidibus quoniam quilibet equaliter portionem illius visionis producit: ergo tota visio est infinita: ergo includimus in illud quod evitare intendimus. Ad primum. consequentia est nulla. propter infinitatem ilorum lapidum et finitatem graduum partium equalium non cōducunt ut tota notitia est infinita ilorum infinitorum lapidum si essent infiniti gradus penitus est idem / etiam nego antecedens melius cognoscimus et experientia docet partes extensae extra se inveniuntur quod intensas in eodem situ hanc intentionem gradualem cognoscimus distincte: pater hanc extensionem cognoscimus distincte et hec extensio est hec integrum gradus illius igitur sed non cognoscimus distinctionem gra dualem intentionis. Ad secundum nego antecedens et ad probacionem conceditur quilla visio causatur ab infinitis lapidibus et nego preluppositum de equalitate portionis unius lapidis non concurrit ad unam partem noticie ad quam non concurrit quilibet alterius lapidis sed ad unam noticiam totalem que representat omnes simul concurrentes: simile potest dari de cunctis granis qui a remota videantur et nullus unus videtur licet quilibet granum ad noticie illius noticie particulariter concurrit. si quilibet lapidis causatur parsiam noticie quam non causatur alius argumentum concluderet infinitatem cum essent infiniti p-

causalitatis actus concurrerit ad productionem species cum color sine luce producere nequit species color et lux producunt ethoc vult commentatorum: de anima cōmēto. xxvij. non est maior actus ferre pondus dūarū librarum cū auxilio vni? quam viuis libra sine auxilio et triū cum dupli auxilio et sic cōsequenter sine statu. ppter concedit a gregorio qd intellectus separatus potest habere noticias totales quot species habet cum a qualibet latitudine. Respondeo licet sit auxilium a qualibet obiecto potest semper magis et magis facit et tandem est status eius actus ferre possit est de latione prodideris vbi potest non plus conatur ferendo mille libras cū i.e. c. xcix. et equalis quam ferendo viam libram et sic non debilitatur potest portaria fortis plus levius ferre mille libras cum numero signatio quam ferendo viam sine opere simile est de luce ad productionem species. vñ secundū alios est dispositio requisita solum et forte non requiritur. p. de existente in tenebris qui potest alium in lumine vide refel in hoc non infirmo. Idem pater de sole et equo et si essent infinita animalia finis aristotelē cū qualibet equaliter concurredet sole et quilibet sit de veritate conclusionis gregorii qd alibi sua probatio est inefficax difficultus est intelligere mille noticias actuales cum speciesbus quam ducentas et sic comparatio de latione lapidum est nulla. At forte dicitur nisi intencionis significatio sit de latione lapidum est nulla. At forte dicitur nisi de lege potest facere infinitam multitudinem rerum separatarum carborum infinitum. pater: quilibet est secunda pars in suo toto licet ibi panes non constitutū viñi albedo tamē constitutū esto qd partes implexus consecrarent est aliquod viñi albedo cuius viñi pars est in subiecto et altera extra subiectum. Ex illo sequitur quod presbiter nescire de legi potest facere infinitam multitudinem rerum separatarum carborum infinitum. pater: quilibet est secunda pars proportionalis panis quarta sexta et sic consequenter per partes partes et ille partes non continuatur quod inter omnes partes mediat corporeus chalice et licet illud correlarium non satis modet videatur extraneum. Item tamē cū fundamento iudicio meo est verum. Si ponas talis hostia ad lat. calicis an corpus chalice est propinquus calici quam panis potest esse quod et dicitur quod quilibet pane ibi existente coquitate etiam parvus partem videtur etiam discernit ab alia. Secundo arguitur habeat presbiter nouę hostias coizam se et intendat consecrare octo non tam en specie et intentione determinante ad has octo magis quam ad illas. Arguit se vel solum octo consecrare et p. non est maior ratio quod has octo consecraret quam illas. sic omnes vñ nullas. Hoc dicit etiam dicendum est nullas consecrat intensio illa confusa non sufficit sed determinata determinando se ad illas octo vel ad illas. Contra sequeretur quod presbiter nullam partem hostie consecrat quod non est dicendum. pater: intendit solum consecrare illam hostiam et non cogitat quicquid de partibus et tamen partes consecrat. Et si firmatur illud id si presbiter ponat mille hostias dūmō intendit eas omnes consecrare esto quod nesciat numerum consecrat ergo ille similiter. Item pos-

Distin. duodecime. questio prima.

portionalium iam nulla pars proportionalis albēdū tangit calicem et infiniti tangent calicem si nichil mediatis inter calicem et albēdū si quibus pars proportionalis separat a rotō parte remanentē in simili situ sicut ante erat iam pater tercia prop̄atio. Quarta prop̄positio. corp⁹ christi est similitudinem calici. patet. In infinitum propinquus calici est aliquis panis in hac multitudine et quolibet pane hoc corpus christi est propinquus: in infinitum propinquus est corpus christi calici cum singulariter terminus corpus p̄ia est bona. si staret confusa tantum p̄ia non haberet colorē vītūtē p̄t patet sic arguitur in infinito. propinqua calici acceditvna pars proportionalis consecrata et qualibet parte propotionali consecrata panis est propinquus calici ergo aliquis panis est infinito propinquus vel immediat⁹ calici nulla est apparentia i value huius p̄ie. Et dicitis si p̄es bīter moueat calicem vel maiores partes proportionales vel p̄ie p̄es calicis est supra partē proportionalem consecratam et illa est vīta vel super non consecratā et sc̄it idē. Propterea sit quāta prop̄positio immediate post hoc instans in quo sumus qđ est ultimum infans nō esse motus p̄es calicis vītūtē pertransibile duas p̄es proportionales tres quattuor et sic fine statu et non p̄ie consecrata qđ nō consecrata. patet. quocūq̄ instanti dato post hoc instans p̄es calicis est supra viam partē proportionalem vel extra et iter illud et terminū a quo medianūm parte proportionales sicutur.

Si p̄es bīter ponat viam hostiam quā intendit consecrare altero illam hostiam auferente p̄es bīter inscio sed aliam ponente p̄t consacrāt. dicit et sic vītūtē intensio eius est consecrare hoc quod est ante se. Sed si aliquis ponat duas dūmō p̄es bīter credit qđ est vīa quā vīa oculatur sub altera dicitur et consecrare superiorē qđ sua intensio est illa consecrare: an p̄es bīter consecrēt vīa in pede calicis vel in oīa eiusdem vel hostiam in medio altari vīdendum est de intentione ministeri dato qđ opinet p̄anem ex punctis cōponi vel non dūmō intēdit consecrare ante se posūtūtē consecrāt. Et solūtē pater. si p̄es bīter vītē consecrare omnes hostias ante se p̄t vīa nichil consecrēt vīa excipit et nō est maius ratio de vīa qđ de aliā ergo nullā consecratur. Si vītē consecrare eas om̄ies p̄t supīmā vel infinitā om̄ies ea demptā sunt consecrata. Et oīdēm si duo p̄es bīter si se habeant qđ vīa vītē consecrare viam medietatem et altū aliam nichil consecrāt sed si vīa vītē consecrare medietate vicīna fīt et eodemō altū consecrāt illam hostiam et tota est consecrata ab eis copulati. si p̄es bīter velet consecrare viam tertiam vel quartam determīnatam hostiam consecrāt. si duo vel tres velint eandem hostiam consecrare dumō simili desinūt in prolatione verborū quilibet eōū consacrāt. sīmō protulerit formam ante alios ille solus consecrāt nichil valer hoc si vītē referre prolationem ad idē instans qđ tunc consecrāt manē volēs corp⁹ xp̄i et se sub speciebus panis post meridiū hoc p̄t facere

Distinctionis duodecime. questio prima.

 Pro solutione questionis de clarabitur ista. **P**ropter quā distinctionem queritur accidentia omnia possunt esse sine subiecto terminis accidentēs et quā doctores solet hic maxime contendere ex cōstatte continua ait sic accidentia de illis inquiram. Accidens capitur duobus modis vīno sc̄it intentionaliter pro termino qui predicit accidentaliter de pronomine demonstratūt substantiam in concreto vel abstracto. Et sic multi termini in accidentia qui nullum accidentem ad extra vel ad intra significant ut sensio cursus crisipto sed qđ significant aliquid circa substantiam qđ non est esse essentiale dicuntur accidentia id est termini accidentiales hoc est extrinsecē cōnōtātūt et essentialiter capitur sc̄it intentionaliter rūsible est accidentēs respectu huius termini homo de ista acceptione hic non multum contendit licet in logica frequenter sic accipimus. Altōmō capitur prime intentionaliter et tunc accidentis est res non per se existens naturaliter nec p̄t eius actu vel apertitudine ita qđ om̄is res qđ non per se existit naturaliter nec est pars eius actu vel apertitudine est accidentis. De cōstatte dicit a multis in sacramento eucharistie qđ est subiectum aliorum accidentium sc̄it albedini saporis dulcedinis. Ab aliis opinatur qđ cōstatas est res ḡta. i p̄mit non opinor cum eis qui tenent relationem distinguere relata vel relatīs paternitas sī me est

Distinctionis duodecime. questio pīma.

Folio. iv.

pater et sī termini sit sinōtūt: nego oēs respect⁹ intrinsecus adveniens pariter et extrīs: de cōstatte nō est vīs qđ qđ certū. Propterea vīa duas positiones vulgarēs dicitur: das quātūt qđ libet defendi potest: doctoꝝ subtilis allegat illas duas opiniones xii. ol. hil⁹ et de media villa aī ēū recitat modū ille his positiones tenentes quātūtē esse rem quam tam luculenter quam nominales insequuntur. **C**ontra prop̄positio quilibet quantitas continua distinguitur a re quanto hec positio non probabitur aliter nisi p̄ argumenta cōtra contradictoriām positionē inferioris subtilissimā. **C**ontra istā positionē aī sc̄it quātūtē distinguitur a re quātūtē sc̄it qđ de p̄ capere hoc pedale tenēdo p̄tes sībē in eōde situ et loco quātūtē em⁹ corripendo: p̄s est falsū qđ et alia: p̄s, p̄bo qđ res distinguitur qđ neutrā est deus vel p̄ alterius deus p̄t vīa quātūtē voluerit p̄fernare reliq̄ corrupta: sī sc̄it de quātūtē et sībē quātūtē p̄t sc̄it. Fortasse necas maiore p̄mītā distinguitur a forte et a platone filio eius nec est de p̄ nec p̄ sc̄it vel platonis: et tū deus non p̄t p̄fernare istas res forte et platonis posthūtē plato est gentē a forte corripendo paternitatem. Hoc non obstat in p̄mis irrationabiliūtūs. secūdū nō est idē sc̄it sūtua principia de relatione intrinsecus adveniente et accidente absolute: ppterā maxima assumpta est vera etiam sc̄it tē i ab solūtū. Aliud adiupc realēs res grātias multiplicantes instarent de subiecto et eius p̄ficatione/essentiā aī et eius potētūtē sc̄it hoc apud me est irrationabile p̄go vītērū. Hāstātē cō sequentis probō: ista sc̄it lapis est adhuc pedalis hīz partē extra partē ergo est continua et sua quātūtē continua quā superadditā ad cōtinuandas ḡtes sībē: ergo incalsum p̄mītā quātūtē distinguitur a re quātūtē. Istud est argumentū egrediātōmā theo. tristis sexto et tribus sequentibus et in partē p̄derandum. R̄sidetur primo ne datur p̄ctūm medius. Sed cōtra illud arguitur si dicatur qđ substātia seclusa quātūtē continua nullū corpora resultat ad hoc et suū locūm iugendat sequitur qđ si tota quātūtē spēre terre continua est et sequentia qđ om̄is partes fluent ad vīum indistīsibilē quod est inconueniēs. cō sequentis probō: partes superiores sunt graues appetunt descendere: partes inferiores per tenēris resultant ergo om̄is descendunt ad centrum. hic folio dicere est naturalis colligantia partium adiutātē et partes inferiores intrinsecē superiores re fūnt et fortassis superiores non appetunt descendere super inferiores et totū corripuntur. Sed tunc arguitur sequitur qđ equis cuius tota quātūtē continua est separata non potest ferre fabam cum faba sit grauis appetit descendere nichil ei resistit igitur. Insup̄ arguo sic: posito qđ capitūrū lapīs bipedalis cuius vīa medietas sua quātūtē continua spoliatur reliqua quātūtē continuā habet: vel ille due medietates cōtinuantur vel non quid dicendum est. Respondeo concedendo et equis ille non potest ferre fabam nec sic naturaliter durare: mons p̄boz seclusa quātūtē non potest ferre niūem nec boītēs super ferre dulcem pīfīem / loquor de quātūtē continua p̄ter rationē est dicere quātūtē dicere tam differe a re quātūtē. **C** Ad aliud argumentum quod tangit videre meo difficultatem et k.j.

Distinctionis duodecime questio pma.

pro nunc cogit me tenere materiam problema =
ticam licet ante alteri parti solum adhuc de identi= tate quantitatis et substantie. In prima dico q̄ ar= gumentum est equaliter gracie contra quamcumq̄ istarum opinionum si corpus in sacramento eucha= ritie sic se haberet q̄ vna medietas esset ext̄a pu= ta superior et alia medietas esset in eucharistia pro= ut nunc est secundum okham alio et aliquos alios quid fieret de illo corpore. Si dicas non est conti= nuum. contraria tunc par ratione capio bipedale ter= re et medietas eius sit distinctiu in loco alia medie= tas circumscripti virgaq; medietas remanente in= toto. Si dicas discontinuantur: contra: descendente vna medietas alia secum descendit et coherent partes simul: ergo ibi aliqua est colligantia. Sic re= spondeat okhista et illi quos recitat de media vil= la ei et respondetur ab aliud argumentum egl= dii Respondeat per alias propositiones. Pro= ma est: ille due medietas non separantur / sed est naturalis colligantia et vna iuvat aliam. Secun= da propositione stando in hoc qd̄ de ratione continua= tionis requiritur ext̄o / non continuum sed dis= continuantur: oppofito modo capiendo continuam= tur: tamen entitatis sunt due entitatis quarti vna= babet naturalem colligantiam alteri. Ex isto patet duo sunt equalia et per ablationem equalium non remanent equalia. Patet: si a duobus pedalibus equis segregatur q̄titas illa communis animi conce= pti euclidis intelligitur de ablatione similium partium vel manente quantitate. Secundo seq= tur: stat dare aliquod quantum non maius sua parte integrali; per si q̄titas continua vnius tertie par= tis a pedalibus remaneat ita q̄ est q̄tum plusq; me= dietas est q̄tum sicut de corpore albo: tamen no= magis extendit q̄d̄ tertia eius que sunt ps in= tegralis tamen plus de entitate continet totum q̄d̄ ps cu= q̄titas entitatis si pertinet. Sed h̄ aliam positionem arguitur sic: vesice latera plene aer e= non possunt compiri et non ratione substantiae nec al= terius a q̄titate aeris tanta est q̄tita: ita q̄titas
tur aer latera possunt capi secundum exigentia= condensationis. Multum hic facit frigiditas ad co= densationem: unde si capias vas plenū aqua in cuius vase figurā cādela defuper ponatur phiala. p̄pter condensationem aeris sursum concendit q̄d̄ ne sit vacuus et extinguitur candela vt liquet ad sen= sum/ sic facit calor ad rarefactione aeris. vnde fo= la citius rupitur officio supposito et applicato im= mediate igni q̄d̄ econseruo. q̄titan nichil est contra= riū in quantum qualitas bene tamen in quantum qualitas . vel hoc intelligitur de dicibilibus predi= camentis quantitatib; et no de rebus . q̄ plura corpo= ra de predicamento quantitatibus naturaliter sunt si= mul non inconvenit materia bouis et cūs forma al= bedo et multa alia accidentia se mutuo penetrant: secus est de corporib; in predicamento s̄b̄ hoc pat= tim experimento cognoscimus bireme mare iran= te latera maris cedunt de aliis corporibus nec est ratio nec experientia ex isto non tamen sequitur q̄d̄ cadaueris mortui sū in duplo maius homi= ne esto q̄d̄ forma cadaueris tantum extēditur sicut= materia et non anima intellectus oppositum sequi= tur cum forma cadaueris materialm penetrat: sec⁹ est de duabus medietatibus sami si deus eas pone= ret penetrative cum illaten sūnt ex earum naturis redde ratiōnē extēnum / modo forma aſiū non est natūra ex sua natura stare extra materialm. At de= cide: tunc substantia est intēnsibilis et remissibilis cu= plures partes sunt in eodem situ: dicit hoc non suffi= ficer cum non prouenant ex natura rerum: secus est de qualitatibus natis in eodem situ componere vnam formam. cōtra salte materia et forma se intē= dent qui suapte natura simili sunt: sed dicit et be= ni non sunt eiusdem speciei. saltem plures partes materie le intēndent et plures partes forme sub= stantiales cum sunt in eodem loco naturaliter et eius= dem speciei sed hoc negas. saltem quantitas conti= nua secundum priorem positionem erit intēnsibili= lis cu in uno corpore erit maior: qualitas q̄d̄ in alio= vere non est facile explicare quare qualitates p̄l= me speciei et tertie qualitatis sunt intēnsibiles et no= cetero res et ad hoc est argumentum cum aueroys putauerit formas elementorum intēnsibiles in mul= tis innitimus maiorum modo dicendi cum parua per= persuasio et non p̄ter rationem q̄d̄ non constat nobis de oppoſito p̄sumit mod̄ communis yersus: pedalitas et bipedalitas ponantur eiusdem speciei specialissime entitatis. Ad secundum argumen= tum solet responderi ab aliquibus q̄ aristoteles ha= buit intentum contra antiquos si substantia et qua= tum sunt iam aliquid habēs plures partes est: quia sub= stantia q̄ta / et hoc sufficiat aristotelei ad pro= bandum contra permenideum et melissum plurali= tam rerum. Contra solutionem arguo: aristoteles non debuit probare pluralitatem numeralem ratione contra antiquos sed pluralitatem rerum spe=cie distinctiarum . quis philosophouz erat ita inſen= fato capite q̄d̄ opinaretur primū mobile esse for= me motus localis agitandi aerē inclusum citi= calefacit q̄d̄ est mater rarefactionis. sed si ponetur
eadem vesica prope magnum frigus vbi condensa

Distinctionis duodecime. questio pma.

Folio.lvi.
est res: p̄d̄ de biario angelow et q̄titas capi disti= nctio: collectio res at sp̄ diuisio: i singulārū numero. Quar= ta propositione continuū p̄t esse q̄d̄ non erit continuū um: hoc patet secundum vnam positionem / posito q̄d̄ deus ponat unum continuū in loco sicut corp⁹ et illi est: iam non est continuū et licet continuū non sit essentialiter continuū est tamen essentiali= ter quantum. Quinta propositione: aliquid est continuū et vna pars eius non est continua: patet de ho= mine / q̄ homo sit quantitas continua patet: quia est medietas inferior et superior. nec propterea sequi= tur q̄ homo sit sua materia / esto q̄d̄ sit sua quantitas continua. Ex his argumentum solū potest quo= modo eliciente predicamentoz sunt impermitte et quomodo propositiones sunt immediate i qui= bus predicatur generalissimum de generalissimo et quomodo sunt decem predicamenta non est prese= nti negoti: sed ex artibus pendent. An accidentia separate possunt agere et pati respectu accidentiū dependet ex alio: probabile est q̄d̄ quantitas est sub= sectum qualitatum / et si hostia est calida per calo= rem inherentem et ille calor potest corumpere fri= gus alterius hostie et producere calorem cum ibi est subiectum sufficiens scilicet quantitas continua: p̄ palum est superiecti p̄mō coloari quinto thop= coium . et autem secunda metaphysice: unum accidens est subiectum alterius. et octauo physico= rum textu cōm̄t̄ quiq; gesimi. qualitas p̄mō inest deinde alia accidentia. in aliis est offunctione de sub= icto quo et subiecto qd̄. si ponatur q̄titas subiectū albedinis conservata: quantitate naturaliter extra subiectum alia accidentia naturaliter existunt in q̄tate: et sic erit eadem actio et passio scilicet qua= litates essent in subiecto. Ad generationem et cor= ruptionem sufficit contrarietas et passum commu= ne p̄mō physicoz. Rursus est probabile q̄d̄ qua= litas continua non distinguitur a re quanto et scilicet albedo est quantitas et cum nulla creatura potest cre= are vel amicillare ignis non calefacit hostiam cō= secratam. Tertia est probabile in philosophia q̄d̄ q̄titas continua distinguitur a re q̄ta et non est sub= ictum aliquarum qualitatū: nullum accidens est subiectum alterius. in proprietatibus substantie de= cit philosophus: maxime proprium est substantie cum sit vna et eadem numero q̄d̄ sit susceptiva con= trariorum. Alijs accidentia quia sunt penetrativa cu= q̄titate extēnduntur sicut eadem quantitas numero extēndit substantiam et omnia accidentia eius sa= pa post transubstantiationem substantie extēndit omnia reliqua accidentia que ante extēndebat: gra= uitas assit quantitati et facit cetera accidentia de= scendere et secundum hanc viam illa accidentia no= possunt naturaliter corrumpi quia tunc esset amicilla= tio. sed an accidentia possunt habere actiones ad corrumpendam substantiam non est vloga q̄d̄ certum licet accidentis se solo nequit producere sub= stantiam: bona est apparentia q̄d̄ accidentia separa= ta possunt substantiaz partialiter corrigere si ponere gutta aqua in calore intensissimo separato videtur k ij

q ille calor formam aque corrumperet pto totale frigus corrumperet formam aqua non potest vel cōseruari sine frigore; si bene apparet q calor formam aque corrumpit; sed quia ad corruptionem virtus forma sequitur introductio alterius et difficile est dare quam formam substantiale potest ille calor separatus partialiter producere negotiū non est certum: non videtur alia forma nisi forma ignis non obstat illud q ille calor est forma substantialis imperfectior ergo non potest illam corrumpere et aliam producere: quia non videtur a quo forma strabonis vel muri geniti finē propagatione producatur nisi dicatur q deus concurrit: causalitas certi non sufficit: quodlibet corpus non viuens qualibet viuente est imperfectus: et sic dicam in proposito. Non sequitur celum est animali diuturnus: ergo nobilissimū vir aristoteles dicit primo ethicorum impugnando platonem: etiā certus grus elephas et cœvis prestant homini in longitudine vite incorruptibilitas celi non concludit: potest de materia prima incorruptibili primo phisicorum: et tamen forma corrumpit ut constat. Sed illam rationes pondero q calor separatus non potest producere formam substantiale ignis: quia per idem humilitas separata corrumpt substantiam et substantiam producit et non formam aeris: quia eadem ratione aque. Nec valet dicere producere talem formam qualem habuit compositum ante quod infornavit et in virtutellus formam substantiale producere: quia illa forma non est nichil: ergo facit ad introductionem forme substantialis: hinc dices humilitas aquae aqua formam producere. Item ponio q illa caliditas semper erat separata: tunc non potes dicere quid producere. Sunt aliqua nobis ambigui quando ignis a producere ignem non est exploratum an forma substantialis a producere formam substantiale b et caliditas nullo pacto concurredit ad productionem forme substantialis b. Et rursus est obscurum an forma substantialis a effectu concurredit ad productionem calorū in b: nonnulli existimant accidentis effectus concurredit ad productionem substantiae sed hoc est tanq̄ instrumentum substantiae et in virtute alterius: sed substantia corrupita: petitur cuius virtute accidentis concurredit vel si est calor a deo productus que nulli subiecto vincit adhuc appetit q ille calor idem. facit cum calore agentis principalis corrupti: alii rati sunt nullum accidentis efficientiam aliquam respectu substantie generante vspurare ita q calor a ignis diceret pto ducit calorē in b passum quo calefacto forma substantialis a producere formam substantiale mouetur in causis equivoocis causa debet esse effectus praestantior: sed hec ratio non vincit: potest de noticia in virtutis producere partialiter ab albedine que albedinis perfectionem exuperat pars forma quādō geranerant aucte ex radice solaribus in arboribus ut sit apud septentrionales scotos et occiduos celum est imperfectius his animantibus. Idem potest de igne producto a calore genito vno in concursum ra-

dorum speculi concavū vt experientia et perspectiva demonstrat non iuvat afferre id a celo emerget. Cum primo celum fore non est hoc igne perfectius. Cum secundo si celum esset corruptum conservari radis et calore idem contingere: vel posse nantur radii producti a deo. Cum tertio argumentum auctorū vincit currere ad causalitatem perfectiorē feliciter deum/ nec opere precipuum est quilibet causam equivoicam perfectionem effectus transgrederi sufficit hoc de totali causa in qua semper includitur prima causa. Forte negas productionem auctorū licet eneas silvius in libello de situ europeo dicit: cum erat in Scotia de situ queritans/ meridionales seorsim miraculum ascriperunt partibus borealis orbibus orbibus versus: et sic ipso sollicitus miraculum persequeente enim auctus volevols illud vulgatum esse cōmentitum/ hoc non impedit propositum: potest de muriis in pellibus in littore maris productis vbi mures non erant a principio vel de strabonibus: sed res auctorū est tanta certitudinis sicut q parisius est in francia. Similiter argumentum duci potest ad producere ignis q confricationem silicis et calibus. Perdifficile est persuadere accidentis productionem substantie attiger contra secundum modum/liter illius ratio re probari possit calor separatus magnus (vt appareret) vnum gradum frigoris parue aqua corrumpe re potest: et sic gradatim totale frigus illius aque euellere potest et calorem intensum introducere ex consequenti naturaliter forma aqua corrumperet sic vel stabit materia sine forma substantialis vel calor sine forma substantialis forma tamen producetur: ratio non vincit aduersarius potest se oppone negando q calor separatus etiā in infinito potest corrumper vnum gradum frigoris ipsi⁹ aqua propter resistentiam forme substantialis aqua: experientiam non accipis a sacramento eucharistie cum miraculo hic multa fuit: etiam illo dato negabitur q potest producere calorem. Tertio et rationabilius dicere possit materia suaflare cū sua forma substantialis nec corrumpt potest ab illo accidente nisi applicetur alia substantia corruptiva: aliquid est non exploratum an forma substantialis concurredit ad productionem accidentis extra se/ sed ut detur nichil q sic formam substantiales aqua corrum pit calorem eius sensim et postea inducit frigus se sola: ergo rationabilius est q concurredit ad productionem frigoris: sed illud solum probat q forma aqua producere frigus intra se sine instrumento extra se non potest: potest de forma aqua calefacte nō frigefacte b passum applicatum et causa est: quia carret frigore eius instrumento: sed illud dicit non coludit cum non frigefactat passum impositum in aquam: ergo intra se sine frigore nichil facit. Dicis licet dicitur ponatur inter partes aqua tamē non est intrinsecus aqua sicut eius partes et eius accidentia: quicquid sic certū est aquā producere frig⁹ intra se sine frigore. Intellexi tñ cū frigore: et forma aqua et frigus actus frigefaciunt extra se ut appa-

ret non appareat q forma aqua concurredit cum calore eius ad calefaciendos pisces vel carnes solus calor in aqua pisces vel carnes coquit et cruditatem expellit ab eisdem: forma substantialis est prius motus conuenientis forma aqua frigefacit modo idem inquit idem semper natum est facere idem: ergo non calefacit. Si diccas cum alio instrumento frigefacit sicut charitas insuffla inclinat in contraria: si abbas precipiat sorti illuminare calendarum et precipiat platonem ipsum iepide/ad illa ambo inclinat charitas si ad vnum actum meritorio inclinat ad omnem et quilibet illocum bene facit et potest facili dari materia beneficendi istud non vallet sed latum est discernere ut libet tangit: fed hic sufficit q hoc non inconvenit quando causa naturalis requirit causaliter liberam ad cogendum: illo quo de libertate cause secunde et ybi est pura naturalis actionis in causis secundis. Item quare corrumpit forma aqua calorem si erat eius instrumentum cum quo cōcurrebat: quo fit aqua citius calefiet ab igne q̄ a calorem ita vehementer sicut calor ignis cujus in uno sunt geminate causa et sicut substantia agit ad productionem accidentis q̄ dicere potes accidentis ad productionem et ad corruptionem substantie concurredit cum substantia accidente sit perfectio: imperfectus citius nomen instrumenti surpat q̄ substantia sed vnum sine relatio agere potest quod dixi formam aqua producere frigus sine instrumento a plerisque negaretur: aliquibus dicentibus ut burleoid cōueniret ab aere et medio circumstante aliis frigiditate virtualem in aqua ponentibus hec huius neutrū est rationabile virtualis calor piperis non est calor nec accidentis sed est piper potest calorem producere sicut dicimus sole ē virtualiter calidum/ sic forma aqua ē virtualiter frigida id est frigus potest producere suape natura. Omibus ponderatis versimile ē q̄ accidentis ad generationem substantie et corruptionem immediate pertinet sicut substantia ad productionem et corruptionem accidentis et calor separatus potest concurrere cum deo ad corruptionem forme substantialis a qua et ad introductionem forme ignis: sed quia humilitas conuenit aeris et aqua concurredit ad corruptionem siccificans cui opponitur et quia puma reficit aerem cum ei puma conuenit inclinatur ad productionem forme aeris magis q̄ ad productionem forme aqua: sed ad virtutem q̄ formam producendam concurredit potest q̄ si ponas aliquod accidentis actius et equaliter respicere duas formas substantiales superfluum petis: sed illo admisso in sequitur concursum causa supertois. Dicis quādo ex confricatione calibus et silicis generatur ignis motus localis generat ignem et sic accidentis producunt substantiam. Præterea si causa equivoica non supereminet suo effectui tūc datur tibi occasio tenendi q̄ auctus vel musca concurredit potest ad productionem leonis vel potis et non scilicet nobilitate pma cāe ab nobilitate effectus. Ad pumam dicitur q̄ non sequitur q̄ accidentis hoc facit. Forte motus loca-

Distinctiones duodecime questio pma.

bus partes specierum vini corpus christi manebit sub speciebus vini quod ille durat et non ultra et hoc si quelibet pars vini segregari fuerit sensibilis non videtur quod ad corruptionem specierum sub quibus erat corpus christi corruptus existitas vel amictus latatur a deo cum appareat maiorum existitas in fine per impositionem aque quae erat a principio. Nec istud probat existitatem distinguere a qualitate dicetur corruptus speciebus colore et sapore deus proportionabiliter auget nouam materiam secundum magnitudinem specierum corruptarum sed est via bona suacio quae existitas distinguitur a re existita. Sed illud est dubium si corrupta rubedo vel albedine remanente existitas definit corpus christi esse sub illa existitate cum existitas est sensibile signum sub quo erat sanguis christi et non corruptum incertum est an hoc cum speciebus corrum patitur existitas a deo et videtur quod non producendo nouam existitatem hoc dicitur si pinta vini imponeretur in copiam specierum corrupta quae deus producit substantiam loco specierum ratione substantiam quam corpora essent nata producere ad corruptionem specierum. A cipe analogiam ab eucharistia in causa confiteretur et productio substantiae similis quale produceretur a contrario circumstante non dico illas species corrupta speciebus sed circumferentialis pars specierum corruptum petatur ab aere vel igne vel alio contrario circumstante non inconvenit corpore christi successione desinere esse sub aliquibus speciebus illud creberet sine contingit si hostia diu conservetur quousque tenuitatem coagulationes partes superficiales prius corruptum ex parte circa centrum et si sic relinquatur sine miraculo corpus christi maneretur centro hostie hoc non posse devenire fuit ad minimum sensibile vel ad maximum non sensibile quod est dandum dabatur primum instantis in quo non erit subtilius speciebus si admittatur vini sile in substantia et in accidente vini de eodem dolio tunc illud vini nullatenus percurrit ad corruptionem in illa specie nec contra hoc non nisi per mixtione et est penetrato ad partes interstibiles specierum non oportet. Si vini album immiscatur in specie rubeas non appareat et rubedo corruptum sed secundum apparentiam non tantum immutatum sicut superius est consilium duorum columm vieniorum in partes minutae. Sic non capitur mixtio sicut secundo generatione capit pirus diffinis. Mixtio est miscibilis alterorum vino ubi duorum sit corruptio et productio tertii. Et hinc caput mixtio vulgariter pro iuxta positione sit in mixtione tritici et silingis cum vini sit porosum et minus resistente in una parte quae in alia aliud liquo super infusus vel iuncta positus ingeratur minutatis sed sub illa parte adequata que est extra subiectum substantia manet corpus christi et non sub aliis. A cipe analogiam dividenda hostiam consecratam in milie partes et comisicreas cum mille partibus ordeaceis corpus christi semper est sub parte triticea et nullatenus cum ordeacea rubedo que est extra subiectum non inheret substantie vini acci-

dens non migrat de subiecto in subiectum. Si ponas coelare plenum vini rubet in vimum album videtur totum rubefacere sed illa rubedo numerus inheret vino albo sed suo proprio subiecto multipharia dimisso. Petitis an erit aliquid vimum ex rubedo separata et vino. Dicitur est vimum existitiae sicut de virga cuius vna pars est arida et alia viridis existitas huius et illius continuantur sic potest esse in proposito. Incertum est si deus reproduret vimum quod informatur hec species separata an ei iterum inheret si nature sue relinquetur. sed cum est hec mixtio specierum et vini adoratur corpus christi quod putatur esse in illo toto et non vimum exemplum presbiter consecrat corpus christi in vna parte panis ut fertur esse in grecia iam adoro adoratio latire de per accidens corpus christi quod est ibidem. Si dicas oleum non consecratus additum consecrato vadit in consecratione extra de consecra. C. qd in dubibus. Idem patet in mixtione quae deus producit substantiam loco specierum ratione substantiam quam corpora essent nata produce re ad corruptionem specierum. A cipe analogiam ab eucharistia in causa confiteretur et productio substantiae similis quale produceretur a contrario circumstante non dico illas species corrupta speciebus sed circumferentialis pars specierum corruptum petatur ab aere vel igne vel alio contrario circumstante non inconvenit corpore christi successione desinere esse sub aliquibus speciebus illud creberet sine contingit si hostia diu conservetur quousque tenuitatem coagulationes partes superficiales prius corruptum ex parte circa centrum et si sic relinquatur sine miraculo corpus christi maneretur centro hostie hoc non posse devenire fuit ad minimum sensibile vel ad maximum non sensibile quod est dandum dabatur primum instantis in quo non erit subtilius speciebus si admittatur vini sile in substantia et in accidente vini de eodem dolio tunc illud vini nullatenus percurrit ad corruptionem in illa specie nec contra hoc non nisi per mixtione et est penetrato ad partes interstibiles specierum non oportet. Si vini album immiscatur in specie rubeas non appareat et rubedo corruptum sed secundum apparentiam non tantum immutatum sicut superius est consilium duorum columm vieniorum in partes minutae. Sic non capitur mixtio sicut secundo generatione capit pirus diffinis. Mixtio est miscibilis alterorum vino ubi duorum sit corruptio et productio tertii. Et hinc caput mixtio vulgariter pro iuxta positione sit in mixtione tritici et silingis cum vini sit porosum et minus resistente in una parte quae in alia aliud liquo super infusus vel iuncta positus ingeratur minutatis sed sub illa parte adequata que est extra subiectum substantia manet corpus christi et non sub aliis. A cipe analogiam dividenda hostiam consecratam in milie partes et comisicreas cum mille partibus ordeaceis corpus christi semper est sub parte triticea et nullatenus cum ordeacea rubedo que est extra subiectum non inheret substantie vini acci-